
 Zápis z členské schůze Spolku rodičů a přátel školy Praha – Kbely, z.s. ze dne 10.2.2020 Strana 1 z 5 

 
 
 
 
 
 
 

Přítomni: viz listina přítomných 
 
Program schůze: 
1. Schválení programu 
2. Přehled čerpání fondu v roce 2019 
3. Plán činnosti na rok 2020 s alokací finančních prostředků z fondu 
4. Schválení čerpání fondu v roce 2020 (šk. rok 2019/20) 
5. Stravovací komise – volba nových členů 
6. Diskuze 
7. Závěr 

 
I. Zahájení a schválení programu 

 
Schůzi předsedala Vladimíra Kolaříková. V souladu se stanovami a pozvánkou byla vzhledem k 
nedostatečnému počtu přítomných svolána náhradní členská schůze. Přítomno 15 členů.  

V průběhu schůze odešli 2 členové. Počet hlasů u jednotlivých hlasování tak vždy odpovídá celkovému 
počtu členů přítomných v daném okamžiku.  

Předsedající seznámila přítomné s programem schůze, program byl schválen.  
Schvalování: pro 15 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 

II. Přehled čerpání fondu za rok 2019 
 
Vojtěch Felt Klobása přednesl zprávu o stavu čerpání příspěvků za rok 2019 ze strany školy.  

Navrhl převod nedočerpaného zůstatku z roku 2019 v hodnotě 2.939,10 Kč do roku 2020, převod byl 
schválen. 
Schvalování: pro 15 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 

 
III. Schválení rozpočtu pro školní rok 2020 

 
Návrh čerpání prostředků z fondu SRPŠ na rok 2020, který byl zaslán členům spolku k prostudování. 

 
1. Školy v přírodě: 2.000 Kč/ třída; 34 tříd, celkem 68.000 Kč 
Koordinátor: škola - Baránková 
Účel: odměny pro soutěže, vstupné, materiál. vybavení atd. 
Schvalování: pro 15 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Částka 68.000 Kč na Školy v přírodě byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 
 

2. Výlety, exkurze: 2.000 Kč/ třída; 34 tříd, celkem 68.000 Kč 
Koordinátor: škola - Baránková 
Účel: doprava, vstupné, odměny atd. 
Schvalování: pro 9 přítomných, proti 0, zdrželi se 6. 
Částka 68.000 Kč na Výlety, exkurze byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 
 
 
 

ze dne 10. 2. 2020 

ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE 
Spolku rodičů a přátel školy 

Praha – Kbely, z.s. 



 Zápis z členské schůze Spolku rodičů a přátel školy Praha – Kbely, z.s. ze dne 10.2.2020 Strana 2 z 5 

 
3. Adaptační kurz: 4 třídy, celkem 8.000 Kč 
Koordinátor: škola - Baránková 
Účel: odměny, vstupné, materiál. vybavení atd. 
Schvalování: pro 14 přítomných, proti 0, zdrželi se 1 
Částka 8.000 Kč na Adaptační kurz byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 

 
 

4. Rozloučení s žáky 9. tříd; 2 třídy, celkem 15.000 Kč 
Koordinátor: škola - Gerhardt, Houšková 
Účel: ples žáků 9. tříd, pasování, šerpy, oběd 
Schvalování: pro 15 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Částka 15.000 Kč na Rozloučení 9. tříd byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 
 

5. Děti dětem, celkem 20.000 Kč 
Koordinátor: škola - Baránková 
Účel: materiál, zajištění aktivit žáků napříč školou, např. vítání a pasování prvňáků, karneval, Mikuláš, 
Vánoční hvězdy atd. 
Schvalování: pro 13 přítomných, proti 0, zdrželi se 2. 
Částka 20.000 Kč na Děti dětem byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 
 

6. Školní knihovna, celkem 15.000 Kč 
Koordinátor: škola - Baránková 
Účel: sady knih pro čtení celých tříd 
Schvalování: pro 15 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Částka 15.000 Kč na Školní knihovnu byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 
 
Padly dotazy na to, jak nyní Školní knihovna vypadá, předsedkyně SRPŠ slíbila, že knihovnu navštíví a 
zdokumentuje její současný stav, který představí na následující členské schůzi. 
 

7. Logopedické pomůcky, celkem 15.000 Kč 
Koordinátor: škola - Kulichová 
Účel: výukové, motorické pomůcky, logopedická pexesa atd. 
Schvalování: pro 14 přítomných, proti 0, zdrželi se 1. 
Částka 15.000 Kč na Logopedické pomůcky byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 

 

8. Materiál do dílen, celkem 10.000 Kč 
Koordinátor: škola - Tesárková 
Účel: materiál, nástroje, pomůcky atd. 
Schvalování: pro 13 přítomných, proti 0, zdrželi se 1. 
Částka 10.000 Kč na Materiál do dílen byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 
 

9. Přednášky o výsledcích expedic, celkem 10.000 Kč 
Koordinátor: škola - Švec 
Účel: pomůcky, pronájem LD atd. 
Schvalování: pro 14 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Částka 10.000 Kč na Přednášky o výsledcích expedic byla usnesením schválena nadpoloviční většinou 
přítomných. 
 

 



 Zápis z členské schůze Spolku rodičů a přátel školy Praha – Kbely, z.s. ze dne 10.2.2020 Strana 3 z 5 

 
10. Preventivní programy, celkem 25.000 Kč 
Koordinátor: škola - Richter 
Účel: přednášky a programy na potřebná témata 
Schvalování: pro 14 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Částka 25.000 Kč na Preventivní programy byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 
 

11. Družina, celkem 20.000 Kč 
Koordinátor: škola - Pekárková 
Účel: vybavení pro hry v interiéru i exteriéru 
Schvalování: pro 8 přítomných, proti 2, zdrželi se 4. 
Částka 20.000 Kč na Družinu byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 
 
 
12. Anglický den, celkem 20.000 Kč 
Koordinátor: škola/SRPŠ - Prior, Šedová 
Účel: materiál, pomůcky, občerstvení atd. 
Schvalování: pro 12 přítomných, proti 0, zdrželi se 2. 
Částka 20.000 Kč na Anglický den byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 
 

13. Zahradní slavnost, celkem 15.000 Kč 
Koordinátor: SRPŠ/CoByDup/škola - Baťková/Baránková 
Účel: občerstvení, pomůcky na program atd. 
Schvalování: pro 14 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Částka 15.000 Kč na Zahradní slavnost byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 
 

14. Rodičovské kavárny, celkem 25.000 Kč 
Koordinátor: SRPŠ - manželé Křížovi 
Účel: občerstvení, pomůcky na program atd. 
Schvalování: pro 14 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Částka 25.000 Kč na Rodičovské kavárny byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 
 
J. Kříž vyzval přítomné k apelu na rodiče, aby se ozývali s náměty na témata, která by je zajímala. 
Koordinátoři plán mají, nicméně uvítají zpětnou vazbu a podněty na věci/problémy, které rodiče reálně 
řeší a tyto besedy jim mohou pomoci.  
 

15. Certifikace zahrady, celkem 20.000 Kč 
Koordinátor: SRPŠ - Kozová 
Účel: náklady na zajištění certifikace mobiliáře zahrady 
Schvalování: pro 12 přítomných, proti 1, zdrželi se 0. 
Částka 20.000 Kč na Certifikaci zahrady byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 

 
Na schůzi třídních důvěrníků dne 4. 2. 2020 pan ředitel přivedl hosta – Evu Kulichovou, zástupkyni ředitele, 
která zastřešuje i školní družinu. Paní Kulichová přednesla zástupcům tříd návrh týkající se proutěného 
hradu, který se nachází na zahradě školy, již využívá družina pro své odpolední aktivity.  
Z důvodu bezpečnosti dětí není možné proutěný hrad používat. Škola by ráda tento prvek odstranila pro 
uvolnění plochy pro jiný účel, který by děti využily, ale nechce tak udělat bez souhlasu rodičů, protože hrad 
sestavili. Zástupci rodičů (resp. rodiče) měli možnost se k tomuto kroku vyjádřit prostřednictvím SRPŠ. Své 
názory a připomínky zasílali do pondělí 10. 2. 2020 včetně na email: srps.kbely@seznam.cz 
 
Svůj názor zaslalo 17 rodičů, z toho 14 se jich vyslovilo pro zachování hradu. Tento výsledek bude 
komunikován vedení školy. 

mailto:srps.kbely@seznam.cz


 Zápis z členské schůze Spolku rodičů a přátel školy Praha – Kbely, z.s. ze dne 10.2.2020 Strana 4 z 5 

 
Koordinátorka projektu Anna Kozová odprezentovala video, kde ve zkratce přiblížila celou historii vzniku 
současné podoby Školní zahrady a představila návrh na úpravu proutěného hradu a jeho okolí tak, aby 
měl možnost získat certifikaci. Zároveň připraví vizualizaci upravené podoby proutěného hradu, se kterou 
bude seznámeno vedení školy. 
 
16. Brigády na zahradě, celkem 5.000 Kč 
Koordinátor: SRPŠ - Kozová 
Účel: pracovní pomůcky, občerstvení atd. 
Schvalování: pro 12 přítomných, proti 0, zdrželi se 1. 
Částka 5.000 Kč na Brigády na zahradě byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 
 
 
17. Profesím pod pokličku - od září, celkem 5.000 Kč 
Koordinátor: SRPŠ - Kubešová 
Účel: odměny pro lektory, proplacení dopravy atd. 
Schvalování: pro 13 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Částka 5.000 Kč na Profesím pod pokličku byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 
 
 
18. Angličtina pro dospělé, celkem 0 Kč 
Koordinátor: SRPŠ - Wagnerová Málková 
Schvalování: neproběhlo 
 
 
19. Režijní náklady Spolku, celkem 10.000 Kč 
Koordinátor: VV SRPŠ  
Účel: admin. poplatky a mat., drobné dary 
Schvalování: pro 13 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Částka 10.000 Kč na Režijní náklady spolku byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 
 

Zůstatek fondu k 10.2.2020: 398.435 Kč 
Čerpání fondu dle uvedených projektů: 374.000 Kč - čerpání do 31.12.2020. 
Rezerva: 24.335 Kč - členové odhlasovali využití rezervy na preventivní programy v případě, že projekt 
prokáže kýžené výsledky. 
Schvalování: pro 13 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Návrh čerpání prostředků z fondu SRPŠ na rok 2020 ve výši 374.000 Kč byl usnesením schválen 
nadpoloviční většinou přítomných. 

 

IV. Volba stravovací komise 
 
Současní 3 členové (N. Dittmannová, M. Kubešová, M. Petráňová) dnešním dnem ukončují své působení ve 
stravovací komisi. Paní Dittmannová zpracuje závěrečnou zprávu za celé období působení a zašle ji vedení 
SRPŠ. 

Do stravovací komise se přihlásil pouze 1 člen – P. Wagnerová Málková. Bohužel ve složení jednoho člena 
stravovací komise nemůže fungovat. Tímto vyzýváme rodiče, kteří mají zájem se podílet na kvalitě 
stravování našich dětí, aby se přihlásili do stravovací komise do 15.3.2020 na email: 
srps.kbely@seznam.cz 

Členové si odsouhlasili, že volba nových členů stravovací komise může proběhnout elektronicky, aby se 
uspíšilo zahájení její činnosti. 

mailto:srps.kbely@seznam.cz


 Zápis z členské schůze Spolku rodičů a přátel školy Praha – Kbely, z.s. ze dne 10.2.2020 Strana 5 z 5 

 

V. Diskuze 
 

Diskuze proběhla především na téma Knihovna, Rodičovské kavárny a Školní zahrady a je zaznamenána 
přímo u daných položek v přehledu čerpání fondu SRPŠ. 
 
Předsedkyně Kolaříková oznámila konání otevřeného zasedání Komise školství, které proběhne 
v pondělí 17. 2. 2020 v LD od 17:00 na téma předškolní a školní vzdělávání ve Kbelích. Diskuze se zúčastní 
zástupci zřizovatele, škol, sdružení a spolků.  

 
 
 

V Praze dne 12. 2. 2020 
 
Zápis vyhotovil/a: Martina Šátková / Vladimíra Kolaříková 
Zápis schválil/a: Vladimíra Kolaříková / Martina Šátková / Vojtěch Felt Klobása    

  


